МКУ “ Татарстан
Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы
Башкарма комитетының

мәгариф бүлеге”

       МКУ «Отдел  образования
Исполнительного комитета

 Дрожжановского
муниципального района
Республики Татарстан”

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А.
тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74

e-mail: drojjanoooik@yandex.ru

ПРИКАЗ                                                                                           БОЕРЫК
    «2»   февраля  2023 года                                                                                     №   27

 О проведении итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций

Дрожжановского муниципального района в 2022-2023 учебном

году

      В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования», приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 15.12.2022 № под-2204/22 «Об утверждении порядка проведения

итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов общеобразовательных

организаций Республики Татарстан в 2023 году»,  в целях обеспечения допуска к государственной

итоговой аттестации обучающихся, завершающих освоение образовательных программ основного

общего образования, на территории Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан», на основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от

30.01.2023 № под-160/23 «О  проведении итогового собеседования по русскому языку 8 февраля

2023 года для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан в

2023 году», п р и к а з ы в а ю:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов

общеобразовательных организаций 8  февраля 2023 года.

2. Принять к работе  порядок проведения итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся  9 классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан,

утвержденный МОиН РТ от 15.12.2022 г. № под-2204/22.

3. Назначить лиц, ответственных за проведение итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций:

- Низамову Ф.Д., старшего методиста, муниципальным координатором;

- Ахметова С.Л., методиста, ответственным за передачу данных от РЦОИ.

4. Ответственным по проведению итогового собеседования обеспечить консультационную

поддержку организаторов общеобразовательных организаций.

5. Руководителям общеобразовательных организаций, обеспечить:

5.1. проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком;

5.2. организовать информационное сопровождение в период подготовки и проведения

итогового собеседования;

5.3. соблюдение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

5.4. информационную безопасность и соблюдение мер по защите контрольных измерительных

материалов итогового собеседования от разглашения содержащейся в них информации;

5.5. создание в местах проведения итогового собеседования условий по соблюдению

санитарно-гигиенических требований, условий организации и проведения итогового

собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов и инвалидов с учетом особенностей их психофизического развития,

индивидуальных возможностей и состояния здоровья;

5.6. создание и работу комиссий по проведению итогового собеседования и комиссий по

проверке итогового собеседования в образовательных организациях в соответствии с

требованиями Порядка;

5.7. передачу в муниципальный орган отдел образованием необходимых форм и материалов

проведения итогового собеседования в соответствии с требованиями Порядка.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ф.Д.Низамова

22674